CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para um cronograma de retorno da
campanha de conscientização do uso de vagas
reservadas às pessoas com deficiência e
mobilidade reduzida no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo
para um cronograma de retorno da campanha de conscientização do uso
de vagas reservadas às pessoas com deficiência e mobilidade reduzida no
município.

Justificativa

Sabemos da importância e necessidade da inclusão em todos os sentidos
e também observamos que vem ocorrendo uma mudança significativa, um
novo e necessário olhar de acolhimento e respeito. Porém observamos
também que alguns indivíduos ainda não compreenderam esta
necessidade tão importante para o melhor convívio em sociedade. Neste
sentido, acreditamos que seria de grande e fundamental importância o
retorno da campanha do COMDEFI (Conselho Municipal da Pessoa com
Deficiência) de Indaiatuba, denominado "Cada um no seu quadrado", para
reforçar o fomento e conscientização da população de nossa cidade.

Importante salientar que, esta campanha deve ser constante ao longo de
todos os meses do ano.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente para
que seja feito um estudo com para o retorno da referida campanha, bem
como de desenvolver um cronograma de atuação no nosso município,
fortalecendo assim a conscientização de nossa comunidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2022.

Sérgio sé Teixeira (Pro Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2715/2022
11/08/2022 - 10:49
IND 1473/2022

	Page 1